† Syntaxis *Fructuosus ager. De suo iure decedere, fructuosum. Res rustica bene culta & fructuosa. Homo fructuosus Reip. Beneficia fructuosa à quibus proficiuntur.*

FRUCTVS, ctus. *fruges, satus, partus, delectatio, voluptas, utilitas*. contra Rul. 83 b, Vt esset locus comparandis condendis fructibus. contra Rul. 82 b, Asia multos annos nobis fructum Mithridatico bello non tulit. Att. 171 a, In quos enim sumptus abeunt fructus prædiorum? de Claris or. 166 a, Nec ex nouis fructibus est vnde tibi reddam quod accepi. contra Rul. 82 a, Agri vestigal neque bellis infestum, neque fructibus varium, neque cælo ac loco calamitosum. Antequam. 192 b, Serere beneficium, vt metere possis fructum. de Or. 106 b, Res rusticas vel fructus causa, vel delectationis inuisere. de Leg. 161 a, Pecudes partum esse ad vsus hominum, partim esse ad fructum, partim esse ad vescendum procreatas. item: Multò maiorem fructum ex populi existimatione illo damnato cepimus, quàm ex eius, si absolutus esset, gratia cepissemus. Att. 174 a, Quo quidem die magnorum meorum laborum, multarum vigiliarum fructum cepi maximum. & 104 a, Tyro mirabilis utilitatis fructum mihi præbet. de Nat. 58 a, Oues nullum fructum edere ex se sine cultu hominum possunt. de Sen. 90 a, Honestè ac superior ætas, fructus autoritatis capit extremos. & 91 b, Tempèstinè demetere & percipere fructus. Par. 124 b, Neminem esse diuitè, nisi qui exercitum alere possit suis fructibus. p. Planc. 279 a, Ego fructus ex republica non vt oportebat, latos & vberes, sed magna acerbitate permixtos tuli. pro Cæl. 54 b, Omnium huius laborum vos potissimum fructus vberes diurnosque capietis. I. P. 86 a, Cepi fructum immortalem vestri in me amoris & iudicij. p. Sest. 18 a, Gener meus, cui fructus pietatis suæ neque ex me, neque à populo Romano ferre licuit. de D. 113 a, Atque etiam omnem fructum vitæ superioris perdidissent. I. P. 91 b, Gloria est fructus virtutis. Offic. 46 b, Possè liberalitate vti, nimirum est pecunie fructus maximus. I. C. 106 a, Catilina alijs fructum libidinum pollicebatur, alijs &c. de Clar. 184 b, L. Fufius ex accusatione M. Aquilij diligentè fructum ceperat. Offic. 35 b, Nec ex his *bisij* tempestuosus fructus capere possemus. pro Syl. 167 a, Modestæ fructum aliquem percipere. de Ar. 243 b, Ex tuis literis cepi fructum maximum. p. Rabir.

96 b, Qui spe posteritatis fructuque ducitur. I. C. 108 a, Certare cum vlnis fructibus prædiorum. I. C. 117 a, Mibi iam ad vitæ fructum nihil potest acquiri. Par. 125 a, Est enim diuitiarum fructus in copia, copia autem, &c. Offic. 44 b, Theophrastus talium sumptuum facultatem fructum diuitiarum putat. Offic. 35 a, Frugum fructuumque reliquorum perceptio & conseruatio. Offic. 46 a, Quod autem tributum est viro bono & grato, in eo cum ex ipso fructus est, tum etiam ex cæteris. Qu. fr. 296 b, Asia parte aliqua suorum fructuum, pacem sibi sempiternam redimat atque ocium. de Fin. 51 a, An partus ancillæ in fructu sit habendus. Ep. 10 a, Qui tibi ex me fructus debetur, eos vberiores & præstantiores capere potuisses. Ep. 165 a, & 13 b, Ferre fructum ex aliquo. contra Rul. 66 b, Hoc ad animi mei fructum atque lætitiæ duco esse permagnum. pro Syll. 384 b, Cuius ex miserijs videndo fructum caperes maiorem, quàm audiendo. pro Arch. 190 a, Magnum gloriæ fructum ex rebus bene gestis percipi. Antequam. 193 a, Repetere officij præmium & fructum. pro Domo 233 a, Vtriusque temporis fructum tui maximum. de Amic. 112 b, Solitudo aufert fructum voluptatum. Att. 186 a, Si queris quid putem, ego fructum puto. pro Mur. 135 b, Quibus incommodo morbi etiam cæteri vitæ fructus relinquendi. Tusc. 174 b, Qui omni è philosophia est fructus vberimus. Antequam. 192 b, Lucundissimus fructus libertatis. pro Mur. 135 b, Fructus iucunditatis. L. VSVSFRVTVS. * Occon. 1, Fruges, alimenta, pecudum foetus atque fructus, claustris custodienda erant. Ant. 192 b, Si maiores vestri Imperatores, qui militum virtute, hostium fiegerunt furorem, iucundissimo fructu libertatis reconciliato, non solò statuis dignos putarunt. de N. 25 a, Quam amicitiam si ad fructum nostrum referemus ibid. Prata, & arua, & pecudum greges diliguntur isto modo, quòd fructus ex his capiuntur. de Nat. 33 a, Vt eas fruges atque fructus, quos terra gignit, animantium causa esse generatos. de Leg. 163 b, Nec est dubium, quin is, qui liberalis benignusve dicitur, officium, non fructum, se querat. Offic. 35 b, Qui fructus, quæque utilitates ex rebus ijs, quæ sunt inanimatæ, percipiuntur, eos nos nullo modo sine hominum manu atque opera capere potuisse. Qui denique ex bestijs fructus, aut quæ commoditas, nisi homines adiuaerent, percipi possent? de Sen. 81 b, Quibus absentibus nunquam ferè vlla in agro maiora opera fiunt, non serendis, non percipiendis fructibus, non condendis. de Amic. 109 a, Vt tanquàm in herbis non fallacibus fructus appareat. & b, Fructus ingenij, & virtutis, omnisque præstantis, tum maximè capitur, cum in proximum quæque confertur. Epist. 94 b, Modò vt tibi constiterit fructus otij tui. Ep. 145 b, Ex quibus literis cepi fructum duplicem, mihi que in comparatione difficilem ad iudicandum. Ep. 146 a, Nihil est quod tibi maiori fructui gloriæque esse possit. Epist. 251 b, Vnus scilicet ille fructus, qui in te videndo est, percipi literis non potest. Alter gratulationis est, & is quidem exilio.

† Syntaxis, *Fert ager fructus. In sumptis abeunt fructus. Metere fructum, capere, præbere. Utilitatis fructus, autoritatis. Demetere, percipere, ferre fructus: p. auferre & reportare. Ex & ab aliquo fructum ferre id est, mercedem obtinere. Fruges & fructus. Repetere officij præmium & fructum. Partus ancillæ in fructu habetur.*

FRUCTVS, à fruor. Cic. in hortensio, Amœnitæ summa fructus est.

FRVENDVS, a, um. do, dum. contra Rul. 72 b, Conficere pecuniam de vestigalibus non fruendis, sed alienandis. Postquam. 198 b, Amicitia, consuetudines, vicinitates, clientelæ, ludi denique & dies festi, quid haberent voluptatis, carendo magis intellexi quàm fruendo. de L. 172 b, Ea que gignuntur nobis ad fruendum. Qu. fr. 315 b, Suauitatis nostræ fruenda causa. pro Mil. 113 a, Nobis hæc fruenda relinqueret. Offic. 41 a, Fruendæ iusticiæ causa videntur olim bene morati reges constituti. de Fin. 49 b, Fruenda etiam sapientia est. Offic. 21 b, Diligenter tenendum esse modum voluptatis fruendæ.

FRVVALIS, le, sissimus, a, um. *frugi*. de Orat. 135 b, Cum optimus colonus, parcissimus, frugalissimus esset. pro Fl. 161 a, Homines tota Asia frugalissimi, sanctissimi.

FRVVALITAS, tis. pro Deiot. 148 b, Omnes sunt in illo rege virtutes, sed præcipuè singularis & admiranda frugalitas: est hoc verbo scio laudari reges non solere. pro Deiot. 148 b, Ego frugalitatem id est, modestiam & temperantiam virtutem esse maximam iudicio. Hæc in illo est ab ineunte ætate tum à cuncta Asia, tum à magistratibus legatisque nostris, tum ab æquitibus Rom. perspecta & cognita. * Tusc. 193 b, Haud scio an rectè ea virtus (*σωφροσύνη*) frugalitas appellari possit, quod angustius apud Græcos valet: qui frugi homines *χερσιμας* appellat, id est, tantummodo vties. At illud est latius. ibid. Reliquas etiam virtutes frugalitas continet. Quæ nisi tanta esset, & si

ijs angustijs, quibus plerique putant, teneretur. Tusc. 194 a, Tres virtutes, fortitudinem, iustitiam, prudentiam frugalitas complexa est ibid. Reliqua igitur & quarta virtus ut sit ipsa frugalitas necesse est. Eius enim videtur esse proprium motus animi appetentis regere, & sedare, semperque aduersantem libidini, moderatam in omni re reseruare constantiam. Cui contrarium vitium nequitia dicitur. Frugalitas, ut opinor, à fruge.

FRUGALITER. *modeste, moderatè.* (Neguiter. p Dom. 235 b, Ita que omnia ornamenta sanorum sanè frugaliter domum suam deportauit. de Fin. 70 a, Frugaliter loqui.

FRUGES, gis. vel FRUX, gis. omnes fructus terræ. de Nat. 38 a, Fruges Cererem appellamus, vinum autem Liberum. Or. 201 b, Segetes sæcundæ herbas effundunt inimicas frugibus. de Leg. 161 a, Quæ frugibus atque bacis terræ sæctu profunduntur. Tusc. 177 b, Etsi in segetem sunt deteriorum datæ fruges, ipsæ tamen natura sua enitent. 162 b, Segetes largiri fruges, florere omnia. I.V. 225 a, Fruges in ea terra primùm repertæ putantur, de Nat. 57 a, Nos fruges serimus, nos arbores. & ibid. b, Terra sæta frugibus & vario leguminum genere. de Diu. 83 a, Lentiscus ter fruges fundens de Senec. 88 a, Cû viriditas herbescens è vaginis emerferit, fundit frugem spicæ ordine structam. de Sen. 78 a, Baccæ arborum, terræque fruges. de D. 104 a, & de Leg. 173 a, Fruges terræ, baccæ arborum. de Nat. 77 b, Vbertas frugum & fructuum. Postquam. 202 a, Frugum vbertas & copia. Off. 35 a, Frugum fructuumque; reliquorum perceptio & conseruatio. pro Cæl. 53 b, Quæ stadia in adolescentia tanquam in herbis significant, quantæ fruges industriæ sint futuræ. Off. 12 b, Ut vicinum citius adiuueris in frugibus percipiendis quàm fratrem. Orat. 199 b, Quæ est in hominibus tanta peruersitas, ut inuentis frugibus glande vescantur. pro S. R. 30 b, Non omnem frugem, neque arborem in omni agro reperire possis. * Oecon. 1, Fruges, alimenta, &c. claustro custodienda erant. de Fin. 114 b, Non enim natura hoc, quod facit in frugibus, ut cum ad spicam perduxerit ab herba, relinquat & pro nihilo habeat herbam, idem facit in homine. de Nat. 33 a, Ut eas fruges atque fructus, quos terra gignit, animalium causa esse generatos.

¶ *Melior vitæ ratio.* pro Cæl. 43 a, Emerisse aliquando, & se ad frugem bonam, ut dicitur, recepisse.

† Syntaxis. *Lentiscus fruges. Funduntur fruges. Frugum vbertas & copia. Emergere, & se ad frugem bonam recipere.*

FRUGI. *moderatus, modestus, temperans, abstinentes, innocēs.* (Neguam nihil. Tusc. 194 a, Qui sit frugi igitur, vel, si mauius, moderatus & temperans, eum necesse est esse constantem. Tusc. 193 b, & 194 a, Græci frugi homines *χρηστούς* appellant: id est, tantummodo vitales. at illud est latius. & ibid. Nec qui propter metum præsidium reliquit, quod est ingenuitatis: nec qui propter auaritiam clam depositum non reddidit, quod est iniustitiæ: nec qui propter temeritatem malè rem gessit, quod est stultitiæ: frugi appellari solet. pro Font. 282. at L. Piso, qui tanta virtute atque integritate fuit, ut etiam illis optimis temporibus, cum hominem inuenire nequam neminem posses solus tamen frugi nominaretur. de Fin. 83 b, Viuit vt Gallonius, loquitur vt frugi ille Piso. Tusc. 216 b, Homo frugi omnia rectè facit. Ep. 229. & 63 a, Homo frugi & modestus. Att. 277 a, Modestus homo & frugi. pro Cl. 27 a, Seruus frugi atque integer. I.V. 162 a, Homines satis fortes, & satis planè frugi ac sobrii. Att. 59 b, Homo bene frugi. aliter, bonæ frugi. Epist. 264 b, Frugi & seuera vita. I. A. 173 b, Antonius frugi factus. 3 pro Deiot. 148 b, Frugi hominem dici non multum laudis habet in rege.

† Syntaxis. *Homo frugi & modestus: & contra. Seruus frugi & integer. Fortis & satis sanè frugi, & sobrius. Frugi & seuera vita. Ille frugi factus.*

FRUGIFERA, a, um. Tusc. 177 b, Agri non omnes frugiferi sunt. Off. 53 a, Tota philosophia frugifera & fructuosa est. Or. 212 b, Frugifera & ferta arua Asiæ. de N. 58 b, Spacia frugifera atque immensa camporum.

† Syntaxis. *Frugiferum, & fructiferum: de agro, de arte. Frugifera & ferta arua.*

FRUITIVUS, a, um. Tusc. 199 a, Eum esse beatum, qui presentibus voluptatibus fructetur, consideretque se fruiturum aut in omni aut in maiori parte vitæ.

FRUMENTARIUS, ij. * mercator frumenti. Off. 63 a, Non igitur videtur nec frumentarius ille Rhodius, nec hic ædium venditor, celare emptores debuisse. Off. 65 a, Nō rectè frumentarius ille, non rectè ædium pestilentium venditor, tacuit.

FRUMENTARIUS, a, um. de Clar. 184 b, Lex Sempronia frumentaria I.V. 166 b, Frumentarium lucrum. & 150 a, Causa frumentaria. Attic. 143 a, & pro Dom. 215 a, Frumentariæ provinciæ. ad Heren. 4 b, Lex frumentaria de semis-

ibus. * I.V. 166 b, Frumentarium genus iniuriarum.

FRUMENTO R, aris. *frumentum colligo.* Cn. Pomp. Attic. 130 b, Neque solus cum ista copia sustinere poteris, ut frumentatum cas.

FRUMENTVM, ti. *triticum.* Or. 204 a, Luxuriosa frumenta. Att. 82 a, Ciues Romani, qui frumentum comphesserant, magnū numerum populis pollicentur. I.P. 98 a, Qui modus tibi fuit frumenti aestimandi? qui honorarij? * con. Rull. 82 b, Sicilia ciuitatibus bello fugitiuorum M. Aquilius etiam mutuum frumentum dedit. Att. 78 a, Frumentum ex agris in loca tuta comportatur. pro Dom. 215 a, Frumentum provincie frumentariæ partim non habebant, partim in alias terras, credo propter varietatem venditorum, miserant: partim, quò gratius esset tum, cum in ipsa fame subuenissent, custodijs suis clausum continebant: ut subito nouum mitterent. Att. 242 a, Ut Brutus in Asia, Cassius in Sicilia frumentum emendum, & ad urbem mittendum curarent. & b, Frumentum imponere, quæ est alia Dionis legatio. I.V. 166 b, Quantum frumenti omnino exararant. I.V. 167 a, Cùm eius prætoris apparitores frumentum à ciuitatibus exigant, & b, Vt ex agro populi Rom. plus frumenti seruo Venerio, quàm prætori tribui pateretur. I.V. 168 a, Nummos præter frumentum coactus est dare. & b, Frumentum omne in decumas auferri iusserit.

FRUOR. *potior, fructum voluptatemque percipio.* (Careo. Brut. 285 b, Potuimus beneficij atque honoribus frui, quantis vellemus. de Or. 200 a, Numerus liberiori quadam fruitur licentia. pro S. R. 25 a, Filius certis fundis patre viuo frui solitus est. pro S. R. 40 a, Cōmoda quibus utimur, lucemque qua fruimur, spiritumque quem ducimus, à Deo nobis dari videmus. de N. 57 a, Quibus rebus fruimur atque utimur, de Som. 127 b, Omnibus qui patriam conseruauerint, adiuuerint, auxerint, certum esse in cœlo ac definitum locum, ubi beati æuo sempiterno fruuntur. de Sen. 87 a, Satiatis verò iucundius est carere quàm frui. de Am. 98 b, Sed tamen recordatione nostræ amicitie sic fruor, ut beatè vixisse videar, quia cum Scipione vixerim. pro Cec. 287 a, Vsum fructum omnium bonorum suorum Cæsennia legat, ut fruatur vnà cum filio. ibi. Ut fruatur bonis cum filio. pro Dom. 226 a, Hodie Volaterrani fruuntur nobiscum simul hac ciuitate. de Ar. 258 a, Vestigalibus non fruuntur, qui redemerunt. Postq. 198 a, incredibili, qua nunc vestro beneficio fruor lætitiæ voluptate, earuissim. & ibid. Non tam id sentiebam cum fruebar, quàm nūc cum carebam. I. A. 122 a, Si pace frui volumus, bellum gerendum est. de Fin. 74 a, Vterque enim summo bono fruuntur. Ep. 16 a, Frui gratia & opibus alicuius. & 17 b, Frui libertate propria. de Fin. 61 b, Sapiens fruitur presentibus pro Cl. 53 b, Idcirco illum vita frui noluit. & 76 a, Agri Bithyniæ regij, quibus nunc publicani fruuntur. I.C. 119 b, Eos frui vita & communi spiritu non puto oportere. Ep. 137 a, Nihil timere: fruor dum licet, opto ut semper liceat. Att. 22 a, Neque nos te fruimur, & tu nobis careres. de N. 38 b, Quorum animi cū æternitate fruenter, diuinitate sunt habiti. & 22 a, Vtatur suis bonis oportet, & fruatur, qui beatus est pro Syl. 172 a, Mihi liceret eius vrbis quam conseruassem, conspectu, tranquillo animo & quieto frui. * de Fin. 28 b, Qui ita frui volunt voluptatibus. pro Marc. 133 b, Fruere cū fortuna & gloria, tum etiam natura & moribus suis.

† Syntaxis. *Sapientia fruenda est. Fruende voluptatis modus, fruor, & fruor fruuntur nobiscum simul. Frui & frui. Tranquillo animo & quieto frui.*

FRUSINAS, aris. Att. 172 a, Frusinates. ibid. 179 b.

FRUSTRA. *sine causa, nequiquam, inutiliter perdere operam, opera & oleum perit.* de D. 134 b, Nec frustra ac sine causa quid facere dignum Deo est, quod abhorret etiam ab hominis constantia. de Orat. 121 b, Neque auxiliū suum frustra implorari patietur. de Vn. 201 b, Hæc si verbis explicare conemur, earum rerum frustra suscipiatur labor. pro Q.R. 51 b, Frustra tempus contero. Att. 208 a, & 156 a, Illa quæ habes de Academicis, frustra descripta sunt.

† Syntaxis. *Frustra & sine causa.*

FRUSTRATIO, onis. *vanus conatus, labor inanis, error.* Planci. Epist. 157 b, Quo magis me petiuerunt, tanto maiore his frustratio dolore attulit.

FRUSTROR, aris. Acad. 17 a, Ego de omni statu totius vitæ, aut certare cum alijs pugniciter, aut frustrari cūm alijs, tum etiam me ipsum velim. Ep. 190 a, Si Syriæ spes eum frustrata esset. Att. 191 a, Cocceius vide ne frustretur.

† Syntaxis. *Frustror me spes. & Ego frustror.*

FRVSTRVM, sti. *fragmentum.* de D. 86 a, Necesse est offa obiecta cadere frustum ex pulli ore, cum pascitur. I.A. 192 a, Is uomens frustis esculentis vinum redolentibus, gremium suum & totum tribunal impleuit.

FRVTCOR, aris. *surculos emisso. renouesco.* Attic. 239 b, Excisa est

est arbor, non euulsa: itaque, quam fruticetur, vides.

FVCATVS, a, um, *fallax, fucosus, infucatus*. (*Naturalis*. de Cl. 167 b, In qua naturalis inesset, non fucatus nitor. Or. 204 a, Fucati medicamenta candoris & ruboris omnia repelluntur. pro Pl. 163 b, Vicinitas non fucata, non fallax, nō erudita artificii simulationis. pro Mur. 130 a, lisdem ineptis fucata sunt illa, quando te in iure conspicio. pro Pl. 265 a, Hæc sunt expressa signa probitatis, non fucata specie forensi. de Am. 113 b, * secerni blandus amicus à vero & internoſei tam potest adhibita diligentia, quam omnia fucata & simulata à sinceris atque veris.

* **FVCO**, as, *fucio illino*. de Nat. 23 a, Formare, fucare, colorare, animare non possent se corpora. *Alij figurare legunt.*

FVCOVS, a, um, *fucatus*. Att. 16 a, Ambitiosæ fucosæq; amicitia: & pro R. P. & **QVIN**, de Pet. 210 a, Merces fallaces & fucosæ.

† Syntaxis. *Hæc fucata sunt, & versus specie forensi.*

FVCVS, ci, *pigmentum, ornatus peregrinus, & acerſius, fallacia, fraus*. de Orat. 161 b, Color non sanguine diffusus, sed fucio illitus. de Cla. 179 a, In his omnibus inest quidam sine ylo fucio veritatis color. Attic. 1 a, Prenſat vnus P. Galba sine fucio & fallacijs. **QVIN**. de Pet. 210. Si cum qui tibi, p-miserit, fucum, vt dicitur, facere velle ſenſeris. de Orat. 125 b, Sententiæ veræ, nouæ, sine pigmentis fucioq; pucilli. de Orat. 152 a, * Eo citius in oratoris aut in poëtæ circinillis ac fucio offenditur.